
UNIKALUS	LIETUVOS	KAMPELIS	-	DZŪKIJA	2	D.	(MERKINĖ,	GRŪTO	PARKAS,
DRUSKININKAI)

1	diena

•	Išvykstame	iš	jūsų	pasirinkto	miesto.
•	~9:40-50	atvykstame	į	Zervynų	etnografinį	kaimą.	
•	Ekskursija	+	drevinė	bitininkystė.	(apie	1,5	val.)	
•	~12:30	Grūto	parko	lankymas.	
•	Laisvas	laikas	pietums.
•	Keltuvas	,,Lynų	kelias“	(MANOME,	KAD	TIKRAI	NESPĖSITE	ĮVYKDYTI	VISŲ	PROGRAMŲ)
•	Registracija	į	viešbutyje.

Zervynų	kaimas	–	tikras	dzūkiškų	etnografinių	kaimų	brangakmenis,	nors	ir	sparčiai	nykstantis,	nepaliks
abejingų:	sodybos	tebestovi	tose	pat	vietose	taip	kaip	ir	prieš	du	su	puse	šimto	metų,	o	jų	puošyba	atskleis
Dzūkijos	žmonių	sielos	subtilumą.	Senieji	kaimo	gyventojai	vis	dar	gali	jums	papasakoti	apie	nebūtin
grimztančio	pasaulio	tradicijas.	Ar	žinojote,	kad	7	Zervynų	kryžiai	aprišti	prijuostėmis?	Kodėl?	Ogi	jos
simbolizuoja	moterų	norą	nesusilaukti	nesantuokinio	vaiko.

Grūto	parkas.	Skulptūrų	ekspozicija,	apsilankymas	muziejuje	padės	geriau	suvokti	penkis	dešimtmečius
Lietuvą	slėgusią	ideologiją,	naudotas	propagandos	priemones	ir	vyravusią	politiką.

Druskininkai	-	didžiausias	ir	gražiausias	Lietuvos	kurortu,	savo	mineraliniais	vandenimis	garsėjusį	jau
XVII	amžiuje,	o	šiandien	turintį	net	12	mineralinio	vandens	šaltinių.	Skiriama	valanda	laisvo	laiko,	o
pageidaujantys	išbandys	lynų	kelią.	Tai	vienintelė	tokia	pramoga	Lietuvoje.	Kelionės	metu	pro	skaidrius
keltuvo	langus,	tarsi	iš	apžvalgos	rato,	išvysime:	įspūdingus	Druskininkų	kurorto	miškus,	Nemuno	upės
vingius	ir	nuostabią	miesto	panoramą.

2	diena

•	Pusryčiai	viešbutyje.
•	Išsiregistravimas	iš	viešbučio.
•	~	12:00	edukacija	Šakočio	kepimas.
•	Ekskursinė	išvyka	į	Karolio	Dineikos	sveikatingumo	parką.
•	Liškiavos	Šv.	Trejybės	bažnyčia	ir	vienuolyno	ansamblis	lankymas.	
•	Ekskursinė	išvyka	į	Merkinės	piliakalnį.
•	Vykstame	link	namų.

Sveikatingumo	parkas.	Karolio	Dineikos	parkas,	kurio	plotas	apie	15	hektarų,	yra	istorinio	„Saulės	tako“,
Druskininkų	urbanistinės	struktūros	bei	kraštovaizdžio	dalis.	Parkas	tęsia	gydymo	oru,	vandeniu	bei	saule
tradicijas	bei	kviečia	išbandyti	unikaliąsias	senąsias	procedūras:	pasivaikščiojimą	dozuotais	vaikščiojimo
takais,	maudymąsi	kaskadinėse	maudyklėse	ir	pirtyje,	mėgavimąsi	jonoterapija,	saule	ir	ramybe	terasose,
pėdų	masažu	akupresūros	baseine.	Parkas	yra	pritaikytas	visų	amžiaus	grupių	ir	įvairių	poreikių
asmenims.	Jame	galima	ne	tik	užsiimti	procedūromis	bet	ir	pasivaikščioti	gryname	ore.

Liškiava	rašytiniuose	šaltiniuose	pradėta	minėti	nuo	1044	metų.	Žmonės	dabartinės	Liškiavos	apylinkėse
gyveno	jau	antrame	tūkstantmetyje	prieš	Kristų.	Pirmoji	nedidelė	medinė	parapijos	bažnyčia	Liškiavoje
pastatyta	1450	m.	Pabrėžtina,	kad	dominikonams	Liškiavos	parapija	niekada	nepriklausė.	Visą	laiką
parapija	turėjo	savo	bažnyčią	ir	kleboną.	Liškiava	garsi	savo	architektūros	paminklais:	XIV	–	XV	a.	pilis,	jo
bokšto	liekanos;	XVII	a.	pabaigos	sakralinis	ansamblis	(bažnyčia,	buvęs	dominikonų	vienuolynas,	ūkinis
pastatas);	XVIII	a.	šventoriaus	tvora,	laiptai	į	šventorių;	XIX	a.	varpinė,	paminklinis	stulpas	su	Šv.Agotos
skulptūra;	daug	dailės	paminklų	išlikusių	bažnyčios	viduje	nuo	XVII	iki	XX	amžiaus.	Piliakalnyje	buvusi
medinė	pilis	VI	a.	pr.	Kr.-	IX	a.	po	Kr.	Mūrinė	pilis	statyta	XIV	–	XV	amžių	sandūroje	ir	jos	statyba
nutraukta	po	Žalgirio	mūšio	(1410m.).

Liškiavoje	yra	4	archeologijos	paminklai:	piliakalnis	–	alkakalnis,	Bažnyčios	kalnas,	akmuo	su	jaučio	pėda
ir	vadinamasis	„raganų	akmuo“.

Merkinės	piliakalnis	bei	nuo	jo	atsiverianti	Nemuno	ir	Merkio	santaka	jau	seniai	tapo	Dainavos	krašto
simboliu.	Ties	Merkio	ir	Nemuno	santaka,	kairiajame	Stangės	upelio	krante,	nupjauto	kūgio	formos
kalvoje	stūkso	piliakalnis.	Kalvą	iš	trijų	pusių	juosia	Nemuno	ir	Stangės	slėniai,	o	iš	šiaurės	jį	gilia	dauba
atskiria	nuo	gretimų	aukštumų.Kalvos	šlaitai	gana	statūs,	nuo	Nemuno	pusės	iki	30	m	aukščio.	Išlikusioje
5	x	7	m	dydžio	piliakalnio	aikštelės	dalyje	(didesnė	jos	dalis	nuslinko	į	Stangės	slėnį)	pietiniame	bei
rytiniame	krašte	yra	iki	1,5	m	aukščio	nuo	aikštelės	paviršiaus	pylimo	liekanų.	Merkinės	pilis	greičiausiai
pastatyta	XIII	a.	a.	pusėje.	XIV	a.	–	XV	a.	pr.	tapo	svarbiausiu	panemunės	kariniu	–	strateginiu	centru
kovose	su	Livonijos	ordinu.	Strateginis	trikampis	Vilnius	–	Kaunas	–	Merkinė	tuo	metu	sudarė	pagrindinę
krašto	gynybos	sistemą.	Nuo	1377	m.	kryžiuočių	kronikos	pilį	dažnai	mini	"Merkenpille"	bei	"Merkenpil"
vardais



Į	kelionės	kainą	įskaičiuota:

•	Kelionė	autobusu.
•	1	nakvynė	3*	viešbutyje	su	pusryčiais.
•	Kelionės	vadovo-gido	paslaugos.
•	Kelionės	dokumentų	sutvarkymas.
•	Ekskursijos	pagal	kelionės	programą.

Į	kelionės	kainą	neįskaičiuota:

•	Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(dvarus/muziejus/bažnyčias	ir	pan.).
•	Įėjimo	bilietai	į	Grūto	parką	~	€/asm.
•	Lynų	kelias:	~	€/asm.	(į	vieną	pusę).
•	Edukacija	–	Šakočio	kepimas	~	€/asm.
•	Lydintis	gidas	muziejuose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	programos	neveda.
•	Lankomų	objektų	tvarka	ir	kaina	kelionės	metu	gali	keistis.

Pastabos:

•	*Kelionės	išvykimo,	atvykimo	ir	kiti	laikai	gali	keistis	–	patikslinta	informacija	atsiunčiama	(2-3	dienas
prieš	kelionę).
•	Visos	ekskursijos	vedamos	lietuvių	kalba.	
•	Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
•	Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	ekskursijų	neveda.
•	Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(muziejus/bažnyčias	ir	pan.)	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą.
•	Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
•	Nepamirškite	į	kelionę	pasiimti	paso/asmens	tapatybės	kortelės,	galiojančio/-s	ne	trumpiau	nei	3/6
mėnesius	po	grįžimo	iš	kelionės	datos.

Į	KELIONĖS	KAINĄ	ĮSKAIČIUOTA



PASTABOS:

Kelionė	organizuojama	reisiniais	skrydžiais,	todėl	dėl	lėktuvo	bilietų	pabrangimo,	organizatorius	gali
atmesti	rezervaciją	arba	pasiūlyti	keliautojui	priemoką.	Keliautojui	nesutikus	su	lėktuvo	bilieto
priemoka	pinigai	grąžinami.
Lėktuvo	bilietai	yra	iš	karto	perkami	užsiregistravus	keliautojui,	todėl	kelionės	atšaukimas
NEGALIMAS.	Įmokėti	pinigai	už	kelionę	nėra	grąžinami.
Keliautojo	vardo	ir	pavardės	keitimas	lėktuvo	biliete	kainuoja	papildomai	(~140	€/asm.).
Skrydžių	laikai	gali	keistis.
„Ryanair“	ir	„Wizz	Air“	avialinijos	nemokamai	nesodina	lėktuvo	keleivių	greta	vienas	kito.	Ši
paslauga	yra	mokama,	dėl	šios	paslaugos	kainos	teiraukitės	vadybininko.
Kelionei	reikalingas	dokumentas	(Pasas/Asmens	tapatybės	kortelė)	turi	galioti	ne	trumpiau	nei	6
mėnesius	po	kelionės	grįžimo.
Už	ekskursijas,	ekskursines	išvykas	ir	kitas	papildomas	paslaugas	turite	atsiskaityti	ne	vėliau	nei	30
dienų	iki	kelionės	pradžios.
SVARBU!	Autobusinėse	kelionėse	pervežimas	autobusu/mikroautobusu	iš	Vilniaus	iki	Kauno
organizuojamas	tik	susirinkus	daugiau	nei	8	keliautojams,	susirinkus	mažesnei	keliautojų	grupei
Jums	bus	nupirkti	tarpmiestinio	autobuso	bilietai	ir	iki	pagrindinio	autobuso	(Kauno)	vyksite
tarpmiestiniu	autobusu.
Laisvo	laiko		trukmė	priklausys	nuo	to	ar	nėra	nenumatytų	situacijų,	eismo	spūsčių	ir	kitų	nukrypimų
nuo	grafiko.
Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	keliautojų	nelydi	ir
ekskursijų	neveda.
Visi	įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą	ir	apmokami	pačių
keliautojų.
Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
Ausinukai	ekskursijų	metu	apmokami	papildomai.
Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
Tikslią	informaciją	su	išvykimo	vieta	ir	laiku	rasite	mūsų	svetainės	skyriuje	"Išvykimai"	prieš	1-2
dienas	iki	kelionės	pradžios.
Prieš	užsisakydami	kelionę,	būtinai	apsilankykite	skyriuje	SVARBI	INFORMACIJA!
Jei	esate	ne	Lietuvos	Respublikos	pilietis,	dėl	įvažiavimo	reikalavimų	į	kitas	šalis	sąlygų	susisiekite	su
valstybės,	į	kurią	ketinate	vykti,	kompetentingomis	institucijomis	(diplomatinė	atstovybė,	konsulinė
įstaiga	ar	migracijos	tarnyba).
Keliautojas	pats	atsako	už	reikalavimų	išpildymą	įvažiuojant	į	jo	pasirinktą	šalį	bei	visų	reikalingų
dokumentų	turėjimą.	Taip	pat	pats	atsako	už	galiojančių	įvažiavimo	į	kitą	šalį	saugumo	reikalavimų
laikymąsi!	Prašome	būti	dėmesingais	ir	nuolat	sekti	naujausią	informaciją!

https://interluxtravel.lt/sends
https://interluxtravel.lt/clients_info

